

# APPLO STUDY CENTRE

## TNPSC GROUP I TEST BATCH – 2020 TEST XXIX – CURRENT AFFAIRS REVISION

- The Five Eyes countries is an intelligence alliance consisting of
  - Australia, Canada, U.K, New Zealand and US
  - Canada, UK, France, Japan and Russia
  - Australia, Canada, U.K, New Zealand and India
  - Australia, Canada, U.K, New Zealand and China

‘ஐந்து கண்கள்’ நாடுகள் எனப்படும் உளவுத்துறை கூட்டணியில் உள்ள நாடுகள்?

  - ஆஸ்திரேலியா, கனடா, இங்கிலாந்து, நியூசிலாந்து மற்றும் அமெரிக்கா
  - கனடா, இங்கிலாந்து, பிரான்ஸ், ஜப்பான் மற்றும் ரஷ்யா
  - ஆஸ்திரேலியா, கனடா, இங்கிலாந்து, நியூசிலாந்து மற்றும் இந்தியா
  - ஆஸ்திரேலியா, கனடா, இங்கிலாந்து, நியூசிலாந்து மற்றும் சீனா
- Mullaperiyar Drinking Water Project envisages drinking water to
  - Theni
  - Uthamapalayam
  - Madurai
  - All of the above

முல்லைப் பெரியாறு குடிநீர் திட்டம் மூலம் குடிநீரைப் பெறுவது?

  - தேனி
  - உத்தமபாளையம்
  - மதுரை
  - மேற்கண்ட அனைத்தும்
- Match the following
 

A. Vagir	1. Surveillance Plane
B. P – 81	2. Torpedo
C. Pinaka	3. Scorpene Submarine
D. Varunastra	4. Multi-barrel rocket launcher

	A	B	C	D
a.	3	1	2	4
b.	1	3	4	2
c.	3	1	4	2
d.	1	2	3	4

பொருத்துக

A. வாகீர்	1. கண்காணிப்பு விமானம்
B. P-81	2. டார்பிடோ
C. பினகா	3. ஸ்காப்பீன் நீர்மூழ்கிக்கப்பல்
D. வருணாஸ்த்திரா	4. பல்குழல் ஏவுகணை

	A	B	C	D
a.	3	1	2	4
b.	1	3	4	2
c.	3	1	4	2
d.	1	2	3	4
- Match the following
 

Awards	Recipient
A. 2020 Gandhi Award	1. Iqbal Singh Chahal
B. Covid Crusaders Award 2020	2. Sanjay Sing
C. Children’s Climate Prize	3. Douglas Stuart
D. Booker Prize 2020	4. Vinisha Umashankar

	A	B	C	D
a.	2	1	3	4
b.	2	1	4	3
c.	2	4	1	3
d.	2	3	1	4

பொருத்துக.  
விருது

- A. 2020 காந்தி விருது  
B. கோவிட் பாதுகாவலர் விருது  
C. குழந்தைகள் காலநிலை பரிசு  
D. புக்கர் விருது 2020

விருதாளர்

1. இக்பால் சிங் சாஹல்  
2. சஞ்சய் சிங்  
3. டக்ளஸ் ஸ்டூவர்ட்  
4. வினிஷா உமாசங்கர்

	A	B	C	D
a.	2	1	3	4
b.	2	1	4	3
c.	2	4	1	3
d.	2	3	1	4

5. Consider the following pairs

Cyclone	Naming Country
1. NIVAR	Iran
2. Burevi	Myanmar
3. Gati	India
4. Amphan	Thailand

Which of the pair given above is/are correct?

- a. 1 only                      b. 1 and 2 only                      c. 1, 2 and 4 only                      d. 1, 3 and 4 only

கீழ்க்காணும் இணைகளைக் கவனிக்க புயல்	பெயர் வைத்த நாடு
1. நிவர்	ஈரான்
2. புரவி	மியான்மர்
3. கதி	இந்தியா
4. ஆம்பன்	தாய்லாந்து

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இணைகளில் எது/எவை சரி?

- a. 1 மட்டும்                      b. 1 மற்றும் 2 மட்டும்                      c. 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்                      d. 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

6. Match the following

A. Copernicus Sentinel - 6	1. Lunar Probe
B. Change - 5	2. HPC - AI Super computer
C. PARAM Siddhi - AI	3. Monitor the rising global sea level
D. DigitX	4. Crypto trading exchange

	A	B	C	D
a.	3	1	4	2
b.	3	2	1	4
c.	3	1	2	4
d.	3	2	4	1

பொருத்துக.

- A. கேப்ர்நிகஸ் சென்டினல் - 6  
B. சேஞ்ச் - 5  
C. பரம்சித்தி - AI  
D. டிஜிட்ட் எக்ஸ்

1. சந்திரன் ஆய்வு  
2. HPC - AI மீக்கணினி  
3. அதிகரித்து வரும் உலகளாவிய கடல்மட்டத்தைக் கண்காணிக்க  
4. கிரிப்டோ வர்த்தக பரிமாற்றம்

	A	B	C	D
a.	3	1	4	2
b.	3	2	1	4
c.	3	1	2	4
d.	3	2	4	1

7. Atal Tunnel will be the World's longest Highway tunnel built in \_\_\_ range of Himalayas.

- a. Makalu                      b. Zaskar Rang                      c. Pir Panjal                      d. Shiwaliks

உலகின் மிக நீளமான நெடுஞ்சாலை சுரங்கப்பாதையான 'அடல்' சுரங்கம் இமயமலையின் எந்த மலைத்தொடரில் கட்டப்பட்டுள்ளது?

- a. மக்காலு                      b. ஜான்ஸ்கர் மலைத்தொடர்                      c. பிர்பாஞ்சல்                      d. சிவாலிக்

8. Who is the ex officio chairman of monetary policy committee?

- a. Finance Minister                      b. RBI Governor  
c. Prime Minister                      d. Chairman of NITI Aayog

பணவியல் கொள்கை குழுவின் பதவிவழி தலைமை அலுவலர் யார்?

- a. நிதியமைச்சர்                      b. ரிசர்வ் வங்கி ஆளுநர்  
c. பிரதமர்                      d. நிதி ஆயோக் தலைவர்

9. JAN ANDOLAN Campaign recently launched by Prime Minister is for \_\_\_\_.

- a. Covid-19 awareness                      b. Agricultural loans  
c. Business loans                      d. Gold loans

சமீபத்தில் பிரதமரால் தொடங்கப்பட்ட ஜன் அண்டோலன் பிரச்சாரம் எதற்கானது?

- a. கோவிட்-19 விழிப்புணர்வு                      b. விவசாய கடனுதவி  
c. வணிகக் கடனுதவி                      d. நகைக்கடன்

10. What is the rank of India in Global Hunger Index 2020?

- a. 104                      b. 107                      c. 94                      d. 98

உலகளாவிய பட்டினிக் குறியீடு 2020-ல் இந்தியாவின் தரவரிசை என்ன?

- a. 104                      b. 107                      c. 94                      d. 98

11. Match the following

- |                           |                            |
|---------------------------|----------------------------|
| A. Panna Tiger Reserve    | 1. Global award 'Tx2'      |
| B. Animal Bridges         | 2. Delhi-Mumbai            |
| C. Dalle Khursani         | 3. Chilli of Sikkim        |
| D. Pilibhit Tiger Reserve | 4. UNESCO Biosphere Status |

	A	B	C	D
a.	4	2	3	1
b.	4	3	2	1
c.	4	1	3	2
d.	4	2	3	1

பொருத்துக.

- |                             |                                 |
|-----------------------------|---------------------------------|
| A. பன்னா புலிகள் காப்பகம்   | 1. உலகளாவிய விருது 'Tx2'        |
| B. விலங்கு பாலங்கள்         | 2. டெல்லி-மும்பை                |
| C. டாலி குர்சானி            | 3. சிக்கிமின் மிளகாய்           |
| D. பிலிபட் புலிகள் காப்பகம் | 4. யுனெஸ்கோ உயிர்க்கோள காப்பகம் |

	A	B	C	D
a.	4	2	3	1
b.	4	3	2	1
c.	4	1	3	2
d.	4	2	3	1

12. Match the following

- |                            |                                   |
|----------------------------|-----------------------------------|
| Portals                    | Function                          |
| A. Meri Fasal - Mera Byora | 1. Online E-learning platform     |
| B. DISHTAVO                | 2. Integrate maps and lease plan  |
| C. e-Dharti Geo Portal     | 3. Land and Property registration |
| D. Dharani Portal          | 4. For Paddy Procurement          |





'Project Sashakt' என்பது எது தொடர்பானது?

- சமூக சேவை மூலமாக குணநலன் மேம்படுத்தும் திட்டம்
- மத்திய அரசு ஊழியர்களுக்கான விரிவான மருத்துவ சேவை வசதிகள்
- ஒருமுறை ஊக்கத்தொகையானது கர்ப்பிணி பெண்களுக்கு திறமையான பணியாளர்கள் மூலம் குழந்தை பெற அளிக்கப்படுகிறது
- பொதுத்துறை வங்கிகளின் கடன்திறன், கடன் பண்பாடு முறை மற்றும் கடன் இலாகாவை வலிமைப்படுத்தும் நோக்கம்

25. India's first e-waste clinic was opened in

- Bangalore
  - Hyderabad
  - Bhopal
  - Pune
- இந்தியாவின் முதல் மின்கழிவு கையாளும் நிலையம் எங்கு திறக்கப்பட்டுள்ளது?
- பெங்களூர்
  - ஹைதராபாத்
  - போபால்
  - புனே

26. India's first 'fruit train' was flagged from.

- Renigunta Railway Station
  - Kadappa Railway Station
  - Guntur Railway Station
  - Tadipatri Railway Station
- இந்தியாவின் முதல் "பழ இரயில்" எங்கு கொடியசைக்கப்பட்டது?
- ரேணிகுண்டா இரயில்நிலையம்
  - கடப்பா இரயில் நிலையம்
  - குண்டூர் இரயில் நிலையம்
  - தாதிபத்ரி இரயில் நிலையம்

27. Choose the correct statements about citizenship Amendment Act 2019.

- The act was passed by parliament on December-11
  - Received President's assent on December-12
  - The CAA will not apply to the Tribal areas of Assam, Meghalaya, Mizoram and Tripura
- i, ii, iii
  - ii, iii
  - i, ii
  - i, iii

குடியரிமைச் சட்டத் திருத்தம் 2019 தொடர்பான சரியான கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடு.

- இந்த சட்டம் பாராளுமன்றத்தில் டிசம்பர் 11ம் நாள் நிறைவேற்றப்பட்டது.
  - டிசம்பர் 12 ஆம் நாள் குடியரசுத்தலைவரின் ஒப்புதலைப் பெற்றது
  - குடியரிமைத் திருத்தச் சட்டம் அசாம், மேகாலயா, மிசோரம், திரிபுரா மாநில பழங்குடியினர் பகுதிகளுக்குப் பொருந்தாது.
- i, ii, iii
  - ii, iii
  - i, ii
  - i, iii

28. Choose the correct statements about Anglo-Indians

- The term Anglo-Indian first appeared in the Indian Independence Act, 1947.
- Parliament passed the 126<sup>th</sup> Constitutional Amendment bill, doing away with the provision of nomination of Anglo-Indians to Lok Sabha

- i, ii
- i
- ii
- none of the above

ஆங்கிலோ இந்தியர்கள் பற்றிய சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடு.

- ஆங்கிலோ இந்தியர் என்ற பதம் முதலில் இந்திய சுதந்திரச் சட்டம் 1947இல் தோன்றியது.
  - பாராளுமன்றம் 126-வது அரசியலமைப்பு சட்டத்திருத்த மசோதாவை நிறைவேற்றியுள்ளது. இது மக்களவையில் ஆங்கிலோ இந்தியர்களை பரிந்துரை செய்வதை நீக்க வழிவகை செய்கிறது.
- i, ii
  - i
  - ii
  - மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

29. Xenobots is \_\_\_\_\_

- Artificial Intelligence (AI) based Super Computer
- India's first humanoid robot
- World's first living robots
- Half Humanoid Robots

செனோபாட்ஸ் என்பது

- செயற்கை நுண்ணறிவு சார்ந்த மேம்பட்ட கணினி
- இந்தியாவின் முதல் மனிதப் பண்பு கொண்ட ரோபோ
- உலகின் முதல் உயிருள்ள ரோபோக்கள்
- பாதி மனிதப் பண்பு கொண்ட ரோபோ

30. Choose the correct statements about G-20 Nations Meet 2020
- It was held at Riyadh, Saudi Arabia
  - It discussed the global economy and the risks from the corona virus epidemic
- a. i, ii      b. ii      c. i      d. none
- G20 நாடுகள் சந்திப்பு 2020 தொடர்பான சரியான கூற்றுக்களைத் தேர்ந்தெடு
- இது சவுதி அரேபியாவின் ரியாத்தில் நடைபெற்றது
  - இதில் உலக பொருளாதாரம் மற்றும் கொரோனா தொற்றுநோயின் அபாயம் குறித்து விவாதிக்கப்பட்டது
- a. i, ii      b. ii      c. i      d. ஏதுமில்லை
31. Name the Tamil Poet received the Bal Puraskar Award for the year 2019 by Sahitya Academy
- a. Sabarinathan      b. Piraisoodan      c. Devi Nachiyappan      d. Vairamuthu
- சாகித்திய அகாடெமியின் 2019க்கான பால புரஸ்கார் விருது வென்ற தமிழ்க் கவிஞர் யார்?
- a. சபரிநாதன்      b. பிறைசூடன்      c. தேவி நாச்சியப்பன்      d. வைரமுத்து
32. Who was the head of "Shri Ram Janma Bhoomi Teerth Kshetra Trust"?
- a. K. Parasaran      b. Ashok Bhusan      c. S. Abdul Nazeer      d. S.A. Bobde
- "ஸ்ரீராம ஜென்ம பூமி யாத்திரை பகுதி தொண்டு நிறுவனத்தின் தலைவர் யார்?"
- a. K. பராசரன்      b. அசோக் பூஷன்      c. S. அப்துல் நசீர்      d. S.A. பாப்தே
33. Match the following Districts
- |                     |                  |
|---------------------|------------------|
| A. 31 <sup>st</sup> | 1. Tenkasi       |
| B. 32 <sup>nd</sup> | 2. Ariyalur      |
| C. 33 <sup>rd</sup> | 3. Kallakurichi  |
| D. 34 <sup>th</sup> | 4. Chengal Pattu |
| E. 37 <sup>th</sup> | 5. Tirupur       |
- |    |   |   |   |   |   |
|----|---|---|---|---|---|
|    | A | B | C | D | E |
| a. | 2 | 5 | 1 | 3 | 4 |
| b. | 5 | 2 | 3 | 4 | 1 |
| c. | 2 | 5 | 3 | 1 | 4 |
| d. | 2 | 5 | 3 | 4 | 1 |
- பொருத்துக
- |       |                   |
|-------|-------------------|
| A. 31 | 1. தென்காசி       |
| B. 32 | 2. அரியலூர்       |
| C. 33 | 3. கள்ளக்குறிச்சி |
| D. 34 | 4. செங்கல்பட்டு   |
| E. 37 | 5. திருப்பூர்     |
- |    |   |   |   |   |   |
|----|---|---|---|---|---|
|    | A | B | C | D | E |
| a. | 2 | 5 | 1 | 3 | 4 |
| b. | 5 | 2 | 3 | 4 | 1 |
| c. | 2 | 5 | 3 | 1 | 4 |
| d. | 2 | 5 | 3 | 4 | 1 |
34. Tamil Nadu recently declared Tamil Yeoman as its state butterfly. What is the biological name?
- a. Charaxes Agrarius      b. Neptis Jumbah
- c. Cirrochroa Thais      d. Cethosia Nietheir
- தமிழ் யோமனை தமிழ்நாடு சமீபத்தில் மாநில வண்ணத்துப்பூச்சியாக அறிவித்தது, அதன் உயிரியல் பெயர் யாது?
- a. கராசெஸ் அக்ராரியஸ்      b. நெப்டிஸ் ஜும்பா
- c. சிர்ரோகோரா தைஸ்      d. செத்தோசியா நீத்தர்
35. Which district of Tamilnadu has got 23<sup>rd</sup> government medical college in the state?
- a. Namakkal      b. Karur      c. Erode      d. Kanyakumari
- தமிழகத்தின் 23வது மருத்துவக்கல்லூரி எந்த மாவட்டத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது?
- a. நாமக்கல்      b. கரூர்      c. ஈரோடு      d. கன்னியாகுமரி

36. Match the following  
Nobel Prize, 2019

- A. Literature  
B. Physics  
C. Chemistry  
D. Medicine  
E. Peace

- Persons  
1. Akira Yoshino  
2. Gregg Semenza  
3. James Peebles  
4. Abiy Ahmed Ali  
5. Peter Handke

	A	B	C	D	E
a.	3	5	2	1	4
b.	5	4	2	1	3
c.	4	3	5	1	2
d.	5	3	1	2	4

பொருத்துக.  
நோபல் பரிசு, 2019

- A. இலக்கியம்  
B. இயற்பியல்  
C. வேதியியல்  
D. மருத்துவம்  
E. அமைதி

- நபர்கள்  
1. ஆகிரா யோஷினோ  
2. கிரெக் செமன்ஷா  
3. ஜேம்ஸ் பீப்ஸ்  
4. அபே அகமது அலி  
5. பீட்டர் ஹேண்ட்கே

	A	B	C	D	E
a.	3	5	2	1	4
b.	5	4	2	1	3
c.	4	3	5	1	2
d.	5	3	1	2	4

37. Which UN organisation has become the first to opt transaction in crypto currency?

- a. ILO      b. UNICEF      c. FAO      d. UNESCO  
கிரிப்டோ பணபரிவர்த்தனையை தேர்வு செய்த முதல் ஐ.நா அமைப்பு எது?  
a. ILO      b. UNICEF      c. FAO      d. UNESCO

38. Which state topped swachh survekshan Grameen awards 2019?

- a. Gujarat      b. Telangana      c. Haryana      d. TamilNadu  
ஸ்வச் சர்வேகஷன் கிராமீன் விருதுகள் 2019-ல் எந்த இந்திய மாநிலம் முதலிடம் பிடித்தது?  
a. குஜராத்      b. தெலுங்கானா      c. ஹரியானா      d. தமிழ்நாடு

39. India's first elephant memorial was unveiled in?

- a. Mathura      b. Varanasi      c. Agra      d. Gorakhpur  
இந்தியாவின் முதல் யானை நினைவுச்சின்னம் எங்கு வெளியிடப்பட்டது?  
a. மதுரா      b. வாரனாசி      c. ஆக்ரா      d. கோர்க்பூர்

40. Which country was hit by Typhoon Tisoy (Kammuri)?

- a. Philippines      b. Thailand      c. Vietnam      d. Cambodia  
டிசாய் குறாவளி எந்த நாட்டினை தாக்கியது?  
a. பிலிப்பைன்ஸ்      b. தாய்லாந்து      c. வியட்நாம்      d. கம்போடியா

41. Who developed COVID KAVACH ELISA for antibody detection for COVID-19 infection?

- a. CSIR      b. DRDO      c. SCTIMST      d. ICMR

கோவிட் - 19 நோய்த்தொற்றுக்கான எதிர்பொருளை கண்டறிவதற்கான COVID KAVACH ELISA – வை உருவாக்கிய அமைப்பு எது?

- a. CSIR      b. DRDO      c. SCTIMST      d. ICMR

42. NIGHA, a mobile application to curb election malpractices, is an initiative of which Indian State?

- a. Rajasthan      b. Andhra Pradesh      c. Punjab      d. Gujarat

தேர்தல் முறைகேடுகளை கட்டுப்படுத்துவதற்கு NIGHA எனும் கைப்பேசி செயலியை உருவாக்கியுள்ள இந்திய மாநிலம் எது?

- a. இராஜஸ்தான்      b. ஆந்திரபிரதேசம்      c. பஞ்சாப்      d. குஜராத்

43. Name the first and youngest Indian tribal woman in the World, who scaled six mountain peaks in six continents
- a. Premlata Agarwal                      b. Malavath Poorna  
c. Santosh Yadav                         d. Bachendri Pal
- ஆறு கண்டங்களில் ஆறு மலை சிகரங்களை தொட்ட உலகின் முதல் மற்றும் இளைய இந்திய பழங்குடி பெண்ணின் பெயர் யாது?
- a. பிரேமலதா அகர்வால்                b. மாளவத் பூர்ணா  
c. சந்தோஷ் யாதவ்                    d. பச்சேந்திரி பால்
44. Who received the 1<sup>st</sup> Muppavarapu Venkaiah Naidu National Award for Excellence?
- a. Chandi Prasad Bhatt                    b. Dr. MS. Swaminathan  
c. Salim Ali                                    d. Dr. Gutta Muniratnam
- முதல் முப்பவரப்பு வெங்கையா நாயுடு தேசிய விருதினைப் பெற்றவர் யார்?
- a. சண்டி பிரசாத் பட்                    b. டாக்டர். M.S. சுவாமிநாதன்  
c. சலிம் அலி                                 d. டாக்டர் கட்டா முனிரத்தினம்
45. Name the operation launched by Indian Navy to support and provide assistance to Tropical cyclone Ava and Flood hit Madagascar
- a. Operation Vanilla                      b. Operation disaster  
c. Operation Vayu                         d. Operation Blue
- மடகாஸ்கரை தாக்கிய சூறாவளி அவா பாதிப்பிற்கு உதவுவதற்காக இந்திய கடற்படையால் அமைக்கப்பட்ட நடவடிக்கையின் பெயர் யாது?
- a. ஆப்ரேசன் வென்னிலா                b. ஆப்ரேசன் டிஸ்ஸாஸ்டர்  
c. ஆப்ரேசன் வாயு                        d. ஆப்ரேசன் ப்ளூ
46. World Health Organization (WHO) declared Covid-19 as a pandemic. Which disease was previously declared as pandemic by WHO?
- a. H1N1 influenza                         b. HIV                                         c. Swine Flu                                 d. Spanish Flu
- உலக சுகாதார நிறுவனம் கோவிட்-19ஐ ஒரு பெருந்தொற்று என்று அறிவித்துள்ளது. இதற்கு முன்பாக எந்த நோயை உலக சுகாதார நிறுவனம் பெருந்தொற்று என்று அறிவித்தது?
- a. H1N1 இன்ப்ளூயென்சா                b. எச்ஐவி                                    c. பன்றிக்காய்ச்சல்                    d. ஸ்பானிஷ் ப்ளூ
47. Global Artificial Intelligence Summit RAISE 2020 was held in
- a. France                                        b. United States                             c. India                                         d. United Arab Emirates
- 'RAISE 2020' என்ற உலகின் செயற்கை நுண்ணறிவு உச்சி மாநாடு எந்த நாட்டில் நடந்தது?
- a. பிரான்ஸ்                                    b. அமெரிக்கா                             c. இந்தியா                                 d. ஐக்கிய அரபு எமிரேட்டுகள்
48. Operation Namaste' is the initiative of which Indian armed force to combat the spread of COVID-19 in the country?
- a. Indian Army                                b. Indian Navy  
c. Indian Air Force                         d. Indian Coast Guard
- 'ஆப்ரேஷன் வணக்கம்' (Operation Namaste) என்பது நாட்டில் கோவிட்-19 பரவலைக் கட்டுப்படுத்துவதற்காக இந்தியாவின் எந்த ஆயுதப்படை கொண்டு வந்த திட்டம் ஆகும்?
- a. இந்திய ராணுவப்படை                b. இந்திய கப்பற்படை  
c. இந்திய விமானப்படை                d. இந்திய கடலோர காவல் படை
49. For the first time in 2020, April 5 is observed as which day by the United Nations?
- a. International day of conscience        b. International day of promotion of love  
c. International day of peace                d. International day of promotion of culture
- 2020ஆம் ஆண்டில் முதன் முறையாக ஏப்ரல் 5ம் தேதி ஐக்கிய நாடுகள் அமைப்பினால் என்ன தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது?
- a. சர்வதேச மனசாட்சி தினம்                b. சர்வதேச அன்பை வளர்க்கும் தினம்  
c. சர்வதேச அமைதி தினம்                d. சர்வதேச கலாச்சார மேம்பாட்டு தினம்

50. What is the tagline for World Health day 2020?  
a. Support doctors and health professionals  
b. Support nurses and midwives  
c. Support health care  
d. Contribute to health care  
உலக சுகாதார தினம் 2020ன் குறிச்சொல் வரி என்ன?  
a. மருத்துவப் பணியாளர்கள் மற்றும் சுகாதார வல்லுநர்களுக்கு ஆதரவு அளிப்போம்  
b. செவிலியர்கள் மற்றும் தாதியர்களுக்கு ஆதரவு அளிப்போம்  
c. சுகாதாரப் பராமரிப்புக்கு ஆதரவு அளிப்போம்  
d. சுகாதாரப் பராமரிப்புக்கு பங்களிப்போம்
51. What is the name of the operation launched by the Indian Navy, to repatriate the Indian citizens stranded in other countries?  
a. Samudra Setu  
b. Welcome Back  
c. Navy Setu  
d. Samudra Shakti  
இதர நாடுகளில் சிக்கித் தவிக்கும் இந்திய குடிமக்களை திரும்ப அழைத்து வருவதற்காக இந்திய கப்பற்படை தொடங்கிய திட்டத்திற்கு என்ன பெயர்?  
a. சமுத்திர சேது  
b. வெல்கம் பேக்  
c. நேவி சேது  
d. சமுத்திர சக்தி
52. When is International Everest day celebrated across the world?  
a. May 29  
b. May 31  
c. Jun 1  
d. Jun 2  
உலகம் முழுவதிலும் சர்வதேச எவரெஸ்ட் தினம் என்றைக்கு அனுசரிக்கப்படுகிறது?  
a. மே 29  
b. மே 31  
c. ஜூன் 1  
d. ஜூன் 2
53. Which country has launched its spacecraft to Mars named 'Hope'?  
a. Israel  
b. North Korea  
c. United Arab Emirates  
d. China  
தன்னம்பிக்கை (Hope) என்று பெயரிடப்பட்டுள்ள தன்னுடைய விண்வெளி ஓடத்தை செவ்வாய் கிரகத்திற்கு எந்த நாடு அனுப்பி வைத்துள்ளது?  
a. இஸ்ரேல்  
b. வட கொரியா  
c. ஐக்கிய அரபு எமிரேட்டுகள்  
d. சீனா
54. The Central Government Health Scheme (CGHS) has initiated teleconsultation services using which platform?  
a. e-Sanjeevani  
b. Aarogya Raksha  
c. Aarogya Setu  
d. Corona Kavach  
மத்திய அரசின் சுகாதாரத் திட்டம் எந்த தளத்தைப் பயன்படுத்தி தொலை ஆலோசனை சேவைகளைத் தொடங்கி வைத்துள்ளது?  
a. இ-சஞ்சீவனி  
b. ஆரோக்கிய ரக்ஷா  
c. ஆரோக்கிய சேது  
d. கொரோனா கவச்
55. Name the country which has become the 1<sup>st</sup> 'Dark Sky Place' by International Dark-Sky Association?  
a. New Zealand  
b. Tonga  
c. Samoa  
d. Niue  
சர்வதேச கருவான் கூட்டமைப்பில் (Dark-Sky Association) முதலாவது கரு வான் இடமாக சேர்ந்துள்ள நாட்டின் பெயர் என்ன?  
a. நியூசிலாந்து  
b. தோங்கா  
c. சமோவா  
d. நியூயூ
56. What is the name of Russia's first satellite which will monitor the Arctic climate?  
a. Arktika M  
b. Arctic R  
c. Kobalt  
d. Skektr R  
ஆர்க்டிக் காலநிலையைக் கண்காணிக்கும் ரஷ்யாவின் முதலாவது செயற்கைக் கோளின் பெயர் என்ன?  
a. ஆர்க்டிகா எம்  
b. ஆர்க்டிக் ஆர்  
c. கோபால்ட்  
d. Skektr ஆர்

57. Recently, which space agency has finalized the design of the Habitation and Logistics Outpost (HALO) for its Gateway Lunar Orbiting Outpost?  
a. NASA                      b. SpaceX                      c. ISRO                      d. ESA  
சமீபத்தில், எந்த விண்வெளி நிறுவனம் தன்னுடைய நுழைவாயில் சந்திர சுற்றுப்பாதை புறக்காவல் நிலையத்திற்கான (Gateway Lunar Orbiting Outpost) வாழ்விடம் மற்றும் தளவாடங்கள் புறக்காவல் நிலையத்தின் (Habitation and Logistics Outpost) வடிவமைப்பை இறுதி செய்துள்ளது?  
a. நாசா                      b. ஸ்பேஸ் எக்ஸ்                      c. இஸ்ரோ                      d. ஈசா
58. Find out the correct pair  
a. Khel Ratna Award                      - Ranjith Kumar  
b. Dyanchand Award                      - Mariyappan Thangavelu  
c. Arjuna Award                      - Divij Shara  
d. Dronacharya Award                      - Manjith Singh  
சரியான இணையைக் காண்க  
a. கேலரத்னா விருது                      - ரஞ்சித் குமார்  
b. தியான்சந் விருது                      - மாரியப்பன் தங்கவேலு  
c. அர்ஜுனா விருது                      - டிவிஜ் சாரா  
d. துரோணாச்சார்யா விருது                      - மஞ்சித் சிங்
59. The “Pathinenkilkanakku Noolgal” or Eighteen minor texts has been recently translated into  
a. Chinese and Japan                      b. Latin and French  
c. German and English                      d. French and German  
சமீபத்தில் ‘பதினென்கீழ்க்கணக்கு நூல்கள்’ எந்தெந்த அயல்நாட்டு மொழிகளில் மொழிபெயர்க்கப்பட்டுள்ளது.  
a. சீன மற்றும் ஜப்பான்                      b. லத்தீன் மற்றும் பிரெஞ்ச்  
c. ஜெர்மன் மற்றும் ஆங்கிலம்                      d. பிரெஞ்ச் மற்றும் ஜெர்மன்
60. Consider the following statements.  
I. Recently Tamilnadu Government introduced three new IT Policies on Artificial Intelligence, Blockchain and Cybersecurity aimed at addressing the emerging growth areas in IT Industry and e-governance  
II. Nicknamed as ABC Policies and its first of its kind in the country.  
a. I only correct                      b. II only correct  
c. Both are correct                      d. None of the above  
பின்வரும் கூற்றுக்களை கருதுக.  
I. தகவல் தொழில்நுட்பத் துறை மற்றும் மின்னணு ஆளுகையில் வளர்ந்து வரும் களங்களை கருத்தில் கொண்டு செயற்கை நுண்ணறிவு, நம்பிக்கை இணைய கொள்கை மற்றும் இணைய பாதுகாப்பு ஆகியவை மீதான மூன்று புதிய தகவல் தொழில்நுட்பக் கொள்கைகளை தமிழ்நாடு அரசாங்கம் சமீபத்தில் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.  
II. இந்தியாவில் முதன்முறையாக தமிழகத்தில் ABC எனும் இக்கொள்கை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது  
a. I மட்டும் சரி                      b. II மட்டும் சரி  
c. இரண்டும் சரி                      d. மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
61. Which Tamil Literary Work was in recent times translated by Prof. A. Jahir Hussain of Madras University into Arabic?  
a. Ettuthokai                      b. Pathuppattu                      c. Tolkappiyam                      d. Thirukkural  
சென்னைப் பல்கலைக் கழகத்தின் முனைவர் A. ஜாஹிர் உசேன் சமீபத்தில் அரபு மொழியில் மொழிபெயர்த்த தமிழ் இலக்கியம் எது?  
a. எட்டுத்தொகை                      b. பத்துப்பாட்டு                      c. தொல்காப்பியம்                      d. திருக்குறள்
62. The “Abraham Accord” was a Peace agreement signed among  
a. Israel and Palestine                      b. Israel, Jordan and Libiya  
c. Israel, Bahrain and UAE                      d. Israel, Saudi Arabia and Palestine  
எந்தெந்த நாடுகளிடையே “ஆபிரஹாம் ஒப்பந்தம்” என்ற அமைதி ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது?  
a. இஸ்ரேல் மற்றும் பாலஸ்தீனம்                      b. இஸ்ரேல், ஜோர்டான் மற்றும் லிபியா  
c. இஸ்ரேல், பஹ்ரைன் மற்றும் UAE                      d. இஸ்ரேல், சவுதி அரேபியா மற்றும் பாலஸ்தீனம்

63. The official language of the Union Territory of Jammu and Kashmir includes  
 a. Kashmiri, Dogri and Hindi  
 b. Kashmiri, Urdu, and Dogri  
 c. Kashmir, Urdu, Dogri and English  
 d. Kashmiri, Dogri, Hindi, Urdu and English  
 ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் யூனியன் பிரதேச அலுவலக மொழி உள்ளடக்குவது  
 a. காஷ்மீரி, தோக்ரி மற்றும் இந்தி  
 b. காஷ்மீரி, உருது மற்றும் தோக்ரி  
 c. காஷ்மீரி, உருது, தோக்ரி மற்றும் ஆங்கிலம்  
 d. காஷ்மீரி, தோக்ரி, இந்தி, உருது மற்றும் ஆங்கிலம்
64. Mission Karmayogi is related with  
 a. Financial Reform  
 b. Educational Reform  
 c. Civil Services Reform  
 d. Post COVID-19 Reform  
 கர்மயோகி திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?  
 a. நிதி சீர்திருத்தம்  
 b. கல்வி சீர்திருத்தம்  
 c. குடிமைப்பணிகள் சீர்திருத்தம்  
 d. கோவிட்-19 பிந்தைய சீர்திருத்தம்
65. Which Village Panchayat of Tamil Nadu has won the National award recognizing the best-administered Village Panchayats?  
 a. Agasteeswaram, Kanyakumari District  
 b. Vadipathi, Madurai District  
 c. Andankoil (East), Karur District  
 d. Karamadai, Coimbatore District  
 கிராம பஞ்சாயத்தினை சிறந்த முறையில் நிர்வாகம் செய்தமைக்காக தமிழ்நாட்டின் எந்த கிராம பஞ்சாயத்து தேசிய விருது பெற்றது?  
 a. அகத்தீஸ்வரம், கன்னியாகுமரி மாவட்டம்  
 b. வாடிபட்டி, மதுரை மாவட்டம்  
 c. ஆண்டான் கோயில் (கிழக்கு), கரூர் மாவட்டம்  
 d. காரமடை, கோயமுத்தூர் மாவட்டம்
66. The Indira Gandhi Prize for Peace, Disarmament and Development for the year 2019 was conferred to  
 a. Manmohan Singh  
 b. Louise Gluch  
 c. Yoshihide Suga  
 d. Sir David Attenborough  
 அமைதி, ஆயுதக்குறைப்பு மற்றும் வளர்ச்சிக்கான 2019ஆம் ஆண்டு இந்திரா காந்தி பரிசினை பெற்றவர் யார்?  
 a. மன்மோகன் சிங்  
 b. லூயிஸ் கிளச்  
 c. யோசிஹைடு சுகா  
 d. சர் டேவிட் அட்டன்போரோ
67. Saakshi Bhaav was written by  
 a. Bhavana Somaaiya  
 b. Sashi Tharoor  
 c. Pranab Mukerjee  
 d. Narendra Modi  
 சாக்ஷி பாவ் - ஐ எழுதியவர் \_\_\_\_\_  
 a. பாவனா சோமைய்யா  
 b. சஷி தரூர்  
 c. பிரனாப் முகர்ஜி  
 d. நரேந்திர மோடி
68. Consider the following statements  
 I. Flight Lieutenant Shivangi Singh is the Rafale squadron's first woman fighter pilot  
 II. Sub. Lieutenant Kumudini Tyagi and Sub. Lieutenant Riti Singh have become the first ever women airborne combatants of the Indian navy to Operate helicopters from the deck of Warships.  
 a. I only correct  
 b. II only correct  
 c. Both are correct  
 d. Both are incorrect  
 பின்வரும் கூற்றுகளை அய்க  
 I. சிவாங்கி சிங் இந்தியாவின் முதல் பெண் ரஃபேல் போர் விமானியாவார்  
 II. கடற்படையில் பணியாற்றி வரும் துணை லெப்டினன்ட் குமுதினி தியாகி, துணை லெப்டினன்ட் ரிதி சிங் ஆகிய 2 பெண் அதிகாரிகள் முதல்முறையாக போர்க்கப்பல்களில் இருந்து கடற்படை ஹெலிகாப்டர்களை இயக்குவதற்கு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளனர்.  
 a. I மட்டும் சரி  
 b. II மட்டும் சரி  
 c. இரண்டும் சரி  
 d. இரண்டும் தவறு

69. Which ship is called as Grand old lady of Indian Navy?  
a. INS Viraat                      b. INS Vikrant                      c. INS Kalvari                      d. INS Arihant  
இந்திய கடற்படையின் முதுபெரும் பெண் என அழைக்கப்படும் கப்பல் எது?  
a. INS வீராட்                      b. INS விக்ரான்ட்                      c. INS கல்வாரி                      d. INS அரிஹந்த்

70. Match the following  
Cyclone in Tamilnadu                      Year  
A. Nisha                      1. 2016  
B. Vardha                      2. 2011  
C. Thane                      3. 2012  
D. Nilam                      4. 2008

	A	B	C	D
a.	1	4	2	3
b.	4	1	3	2
c.	4	3	2	1
d.	4	1	2	3

பொருத்துக  
தமிழ்நாட்டு புயல்கள்                      ஆண்டு  
A. நிஷா                      1. 2016  
B. வர்தா                      2. 2011  
C. தானே                      3. 2012  
D. நிலம்                      4. 2008

	A	B	C	D
a.	1	4	2	3
b.	4	1	3	2
c.	4	3	2	1
d.	4	1	2	3

71. With Regard to Amendments in Postal Ballot System under section 60 of the Representation of the People Act, 1951 following voters were allowed to cast their votes through postal ballot.

1. Voters on election duty
2. Service voters
3. Voters under preventive detention
4. Voters above 75 years of age or person with disabilities

Which of the statements given above is/are correct?

- a. 1 and 3 only      b. 1, 2 and 3 only      c. 2 and 4 only      d. 1 and 4 only

1951ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டத்தின் 60வது பிரிவின் கீழ் தபால் வாக்களிப்பு திருத்தங்கள் குறித்து, பின்வரும் வாக்காளர்களில் தபால் வாக்களிக்க தகுதியானவர்களை கண்டறிக

1. தேர்தல் பணியில் ஈடுபடுபவர்கள்
2. மக்கள் பணியில் ஈடுபடுபவர்கள்
3. தடுப்புக்காவலில் உள்ள வாக்காளர்கள்
4. 75 வயதுக்கு மேற்பட்ட வாக்காளர்கள் அல்லது உடல் குறைபாடு உள்ளவர்கள்

- a. 1 மற்றும் 3 மட்டும்                      b. 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்  
c. 2 மற்றும் 4 மட்டும்                      d. 1 மற்றும் 4 மட்டும்

72. Which country is formally joined to the International Monetary Fund as its 190<sup>th</sup> member?

- a. Monaco                      b. Taiwan                      c. East Timor                      d. Andorra  
சர்வதேச பண நிதியத்தில் 190வது உறுப்புநாடாக முறைப்படி இணைந்துள்ள நாடு எது?  
a. மொனாக்கோ                      b. தைவான்                      c. கிழக்கு தைமூர்                      d. அந்தோரா

73. Match the following

Weapon System	Feature
A. RUDRAM	1. anti-submarine torpedo
B. SMART	2. Land attack cruise missile
C. NIRBHAY	3. Anti-Radiation missile
D. Shaurya	4. Nuclear capable S-T-S missile

	A	B	C	D
a.	3	1	4	2
b.	3	4	1	2
c.	3	1	2	4
d.	1	2	3	4

பொருத்துக

ஆயுத முறை

- A. RUDRAM  
B. SMART  
C. NIRBHAY  
D. Shaurya

சிறப்பம்சம்

1. நீர்மூழ்கி எதிர்ப்பு டார்பெடோ  
2. நிலப்பகுதியினை தாக்கும் ஏவுகணை  
3. கதிர்வீச்சு எதிர்ப்பு ஏவுகணை  
4. அணு திறன் கொண்ட S-T-S ஏவுகணை

	A	B	C	D
a.	3	1	4	2
b.	3	4	1	2
c.	3	1	2	4
d.	1	2	3	4

74. The prime minister launched the distribution of property cards under which scheme?  
a. SVAMITVA      b. SWAYAM      c. SVANidhi      d. SVEEKAR  
சொத்து ஆவணங்களை எந்த திட்டத்தின் கீழ் பிரதமர் விநியோகித்தார்?  
a. SVAMITVA      b. SWAYAM      c. SVANidhi      d. SVEEKAR
75. Which is the only city in India to have longest Bus Rapid Transit System (BRTS) network?  
a. Surat      b. Ahmedabad      c. Kolkata      d. Patna  
நீண்ட விரைவான பேருந்து போக்குவரத்து முறையை (BRTS) கொண்டுள்ள இந்தியாவின் ஒரே நகரம் எது?  
a. சூரத்      b. அகமதாபாத்      c. கொல்கத்தா      d. பாட்னா
76. Who is the 1<sup>st</sup> Indian woman to win the wildlife photographer of the year 2020?  
a. Seema Gupta      b. Nihal Sarin      c. Aishwarya Sridhar      d. Sunidhi  
2020ஆம் ஆண்டின் வனவிலங்கு புகைப்படக் கலைஞர் பரிசினை வென்ற முதல் இந்திய பெண்மணி யார்?  
a. சீமா குப்தா      b. நிஹல் சரின்      c. ஐஸ்வர்யா ஸ்ரீதர்      d. சுனிதி
77. Name the anti-submarine warfare stealth corvette which was commissioned recently at the navel dockyard, Visakhapatnam  
a. INS Kavaratti      b. INS Arihant      c. INS Chennai      d. INS Viraj  
விசாகப்பட்டினம் கடற்படை தளத்தில் இணைந்த உள்நாட்டு தொழில்நுட்பத்தில் தயாரான போர்க்கப்பல் எது?  
a. INS கவராட்டி      b. INS ஹரிஹரத்      c. INS சென்னை      d. INS விராஜ்
78. Name the Indian origin person who has been elected as the president of Seychelles.  
a. Linyon Demokratik Seselwa      b. Wavel Ramkalawan  
c. Danny Faure      d. Sathya Naidu  
செய்செல்ஸ் அதிபராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இந்திய வம்சாவளியை சேர்ந்தவர் யார்?  
a. லின்யன் டெமொகிரட்டிக் செசல்வா      b. வேவல் ராம்கலவான்  
c. டான்னி ஃபார்      d. சத்யா நாயுடு
79. Which country organised Global AI Summit?  
a. Saudi Arabia      b. India      c. Russia      d. Brazil  
உலக செயற்கை நுண்ணறிவு மாநாட்டினை நடத்திய நாடு எது?  
a. சவுதி அரேபியா      b. இந்தியா      c. இரஷ்யா      d. பிரேசில்
80. A Road Well Travelled is the Autobiography of  
a. Ramvilas Paswan      b. R.K. Ragavan  
c. Bill Gates      d. Barack Obama

A Road Well Travelled என்பது யாருடைய சுயசரிதையாகும்?

- a. ராம்விலாஸ் பஸ்வான்      b. R.K. ராகவன்  
c. பில்கேட்ஸ்      d. பராக் ஓபாமா

81. The New fifth reservoir for Chennai at Thervoykandigai in Tiruvallur district will have a storage capacity of

- a. 500 million cubic feet      b. 400 million cubic feet  
c. 550 million cubic feet      d. 450 million cubic feet

சென்னையின் ஐந்தாவது நீர்த்தேக்கமான திருவள்ளூர் மாவட்டத்தில் உள்ள தேர்வாய்கண்டிகையின் கொள்ளளவு

- a. 500 மில்லியன் கன அடி      b. 400 மில்லியன் கன அடி  
c. 550 மில்லியன் கன அடி      d. 450 மில்லியன் கன அடி

82. Which legislative electoral constituency of Tamil Nadu holds the highest number of electorates, with 6.55 lakh voters?

- a. Harbour, Chennai      b. Villivakkam, Chennai  
c. Ponneri, Thiruvallur      d. Sholinganallur

6.55 லட்சம் வாக்காளர்களை கொண்டு தமிழகத்தின் எந்த சட்டமன்றத் தேர்தல் தொகுதி மிகப்பெரியதாக திகழ்கிறது?

- a. துறைமுகம், சென்னை      b. வில்லிவாக்கம், சென்னை  
c. பொன்னேரி, திருவள்ளூர்      d. சோழிங்கநல்லூர்

83. Which legislative electoral constituency of Tamil Nadu has the smallest electorate with 1.7 lakh voters

- a. Kilvelur, Nagapattinam District      b. Gummidipondi, Thiruvallur District  
c. Triplicane, Chennai      d. Melur, Madurai District

1.7 லட்சம் வாக்காளர்களை கொண்டு தமிழ்நாட்டின் எந்த சட்டமன்ற தொகுதி மிகச்சிறியதாக திகழ்கிறது?

- a. கீழ்வேளூர், நாகபட்டினம் மாவட்டம்      b. கும்மிடிபூண்டி, திருவள்ளூர் மாவட்டம்  
c. திருவல்லிக்கேணி, சென்னை      d. மேலூர், மதுரை மாவட்டம்

84. DRDO's Mission SAKTHI Program aims at

- a. Anti-Submarine missile model      b. Anti-Missile model  
c. Anti-Satellite missile model      d. Anti-Tank missile model

DRDO-வின் மிஷன் சக்தி திட்டத்தின் நோக்கமானது \_\_\_\_\_

- a. எதிரிகளை தாக்கும் நீர்மூழ்கி கப்பல் மாதிரி  
b. எதிர் ஏவுகணை மாதிரி  
c. செயற்கைகோள்களை தாக்கும் ஏவுகணை மாதிரி  
d. பீரங்கிகளை தாக்கும் ஏவுகணை மாதிரி

85. Find out the statements.

1. Tamilnadu released its Electronic Hardware Manufactory policy 2020.
2. The objective is to facilitate foreign investment in electronic systems design and manufactory
3. Tamilnadu focus is to raise its manufactory output to US\$ 100 trillion by 2025 accounts 25% of India's total electronics.

- a. 2 and 3 only      b. All are correct      c. 1 and 2 only      d. 1 and 3 only

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. தமிழ்நாடு மின்னணு வன்பொருள் உற்பத்தி கொள்கை 2020 ஐ வெளியிட்டுள்ளது
2. மின்னணு அமைப்பு வடிவமைப்பு மற்றும் உற்பத்தியில் வெளிநாட்டு முதலீட்டை எளிதாக்குவதே இதன் நோக்கமாகும்
3. தமிழ்நாடு 2025இல் மின்னணு பொருட்கள் உற்பத்தியில் இந்திய அளவில் 25 சதவீதமும் அமெரிக்க டாலர் மதிப்பில் 100 டிரில்லியன் அளவிலும் அதிகரிக்க இலக்கை நிர்ணயித்துள்ளது

- a. 2 மற்றும் 3 மட்டும்      b. அனைத்தும்      c. 1 மற்றும் 2 மட்டும்      d. 1 மற்றும் 3 மட்டும்

86. Priyanca Radhakrishnan is the first ever Indian-origin minister of

- a. Newzealand      b. Australia      c. Canada      d. America

பிரியங்கா ராதாகிருஷ்ணன் எந்த நாட்டின் இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்த முதல் அமைச்சர் ஆவார்?

- a. நியூசிலாந்து      b. ஆஸ்திரேலியா      c. கனடா      d. அமெரிக்கா

87. The Participating countries of Malarbar Naval exercise in Bay of Bengal includes  
 a. India, Japan, Newzealand and Taiwan  
 b. India, USA, Japan and Australia  
 c. India, USA, Japan and Philippines  
 d. India, USA, Japan and Vietnam

வங்காள விரிகுடாவில் நடைபெற்ற மலபார் கடற்படை பயிற்சியில் கலந்துகொண்ட நாடுகள் \_\_\_\_\_

- a. இந்தியா, ஜப்பான், நியூசிலாந்து மற்றும் தைவான்  
 b. இந்தியா, அமெரிக்கா, ஜப்பான் மற்றும் ஆஸ்திரேலியா  
 c. இந்தியா, அமெரிக்கா, ஜப்பான் மற்றும் பிலிப்பைன்ஸ்  
 d. இந்தியா, அமெரிக்கா, ஜப்பான் மற்றும் வியட்நாம்

88. The Tamil Scholar Alexandar Mihailovic Dubyanskiy who has done extensive Research in Tamil Society, Literature and Culture is from \_\_\_\_\_

- a. Canada                      b. Armenia                      c. Uzbekistan                      d. Russia

தமிழ் சமூகம், இலக்கியம் மற்றும் கலாச்சாரத்தில் விரிவாக ஆராய்ச்சியை மேற்கொண்ட தமிழ் அறிஞர் அலெக்சாண்டர் மிஹைலோவிக் துபியன்ஸ்கி எந்த நாட்டை சேர்ந்தவர்?

- a. கனடா                      b. அர்மேனியா                      c. உஸ்பெஸ்கிஸ்தான்                      d. ரஷ்யா

89. The first foreign Sovereign Wealth Fund (SWF), that was notified by the Finance Ministry, is associated with which country?

- a. United States                      b. United Arab Emirates  
 c. Australia                      d. United Kingdom

நிதி அமைச்சகத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட முதல் வெளிநாட்டு இறையாண்மை செல்வ நிதியம் (SWF) எந்த நாட்டுடன் தொடர்புடையது?

- a. அமெரிக்கா                      b. ஐக்கிய அரபு அமீரகம்  
 c. ஆஸ்திரேலியா                      d. இங்கிலாந்து

90. Which state has topped the National Water Awards 2019 under "Best State" category?

- a. Tamil Nadu                      b. Kerala                      c. Karnataka                      d. Odisha

தேசிய நீர் விருது 2019க்கான சிறந்த மாநிலம் பிரிவில் முதலிடம் பிடித்த மாநிலம் எது?

- a. தமிழ்நாடு                      b. கேரளா                      c. கர்நாடகம்                      d. ஒடிஷா

91. Crown Prince Akishino has been proclaimed as the first in line as heir to the throne in which country?

- a. Vietnam                      b. Japan  
 c. United Arab Emirates                      d. Thailand

சிம்மாசன வாரிசாக அறிவிக்கப்பட்டவர்கள் வரிசையில் முதலில் உள்ள இளவரசர் அகிஷினோ எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்?

- a. வியட்நாம்                      b. ஜப்பான்  
 c. ஐக்கிய அரபு அமீரகம்                      d. தாய்லாந்து

92. Name the world's loneliest elephant which was moved from Pakistan Zoo to retirement in a Cambodian Sanctuary

- a. Kaavan                      b. Kesavan                      c. Babar                      d. Dumbo

பாகிஸ்தான் மிருககாட்சி சாலையில் இருந்து கம்போடியா சரணாலயத்திற்கு ஓய்விற்காக மாற்றப்பட்ட உலகின் தனிமையான யானையின் பெயரைக் குறிப்பிடுக

- a. காவன்                      b. கேசவன்                      c. பாபர்                      d. டம்போ

93. Find out the incorrect pair

- a. International Man Booker Prize 2020 – Marieke Lucas  
 b. Vatayan Award – Ramesh Pokhriyal Nishank  
 c. Organ Donation Award – Tamilnadu six in a row  
 d. Leelavathi Award 2020 – Narendra Modi

தவறான இணையைக் காண்க

- a. சர்வதேச மேன் புக்கர் பரிசு 2020 - மரிக்கி லூகாஸ்  
 b. வாட்யான் விருது - ரமேஷ் பொக்ரியால் நிஷாங்க்  
 c. உடல் உறுப்பு தான விருது - தமிழ்நாடு ஆறாவது இடம்  
 d. லீலாவதி விருது 2020 - நரேந்திர மோடி

94. Who headed the Climate Parliament with Children which was held in New Delhi?  
a. Narendra Modi                      b. Prakash Javdekar  
c. Venkaiah Naidu                      d. Om Birla  
டெல்லியில் நடைபெற்ற குழந்தைகள் பங்கேற்ற காலநிலை நாடாளுமன்ற கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்?  
a. நரேந்திர மோடி                      b. பிரகாஷ் ஜாவ்டேக்கர்  
c. வெங்கையா நாயுடு                      d. ஓம் பிர்லா
95. Choose the correct statements  
I. The world's biggest free trade deal was signed by Fifteen countries including India in the Regional Comprehensive Economic Partnership (RCEP)  
II. 210 crores people covered under the deal  
III. RCEP is the brain child of China  
a. I, III only                      b. II, III only                      c. I only                      d. All of these  
சரியான கூற்றினைக் காண்க  
I. உலகின் மிகப்பெரிய சுதந்திர வர்த்தக ஒப்பந்தத்தில் விரிவான பிராந்திய பொருளாதார கூட்டாண்மையில் (RCEP) இந்தியா உள்ளிட்ட 15 நாடுகள் கையெழுத்திட்டன  
II. இவ்வொப்பந்தத்தின் கீழ் 210 கோடி மக்கள் உள்ளனர்  
III. RCEP சீனாவில் உதயமானதாகும்  
a. I, II மட்டும்                      b. II, III மட்டும்                      c. I மட்டும்                      d. இவை அனைத்தும்
96. Which country was chair of Fifteenth East Asia Summit 2020?  
a. Russia                      b. Vietnam                      c. Cambodia                      d. India  
15வது கிழக்க ஆசிய மாநாட்டின் தலைவராக இருந்த நாடு எது?  
a. இரஷ்யா                      b. வியட்நாம்                      c. கம்போடியா                      d. இந்தியா
97. Recently Government has approved the merger of Lakshmi Vilas Bank Limited with DBS Bank India. Name the country of DBS Bank  
a. Belarus                      b. Dutch                      c. Sweden                      d. Singapore  
சமீபத்தில் அரசாங்கம் லக்ஷ்மி விலாஸ் வங்கியை DBS வங்கியுடன் இணைக்க அனுமதி அளித்தது. DBS வங்கி எந்த நாட்டைச் சேர்ந்ததாகும்?  
a. பெலாரஸ்                      b. டச்சு                      c. ஸ்வீடன்                      d. சிங்கப்பூர்
98. Indian origin M.P. Dr. Gaurav Sharma took oath in Sanskrit language in New Zealand Parliament belongs to which Indian State \_\_\_\_\_  
a. Uttarpradesh                      b. Himachal Pradesh  
c. Andhra Pradesh                      d. Maharashtra  
நியூசிலாந்து பாராளுமன்றத்தில் சமஸ்கிருத மொழியில் பிரமாணம் செய்த இந்திய வம்சாவளியை சேர்ந்த M.P. டாக்டர். கவுரவ் சர்மா எந்த மாநிலத்தை சேர்ந்தவர்?  
a. உத்திரபிரதேசம்                      b. இமாச்சலப்பிரதேசம்  
c. ஆந்திரபிரதேசம்                      d. மகாராஷ்டிரம்
99. G20 for 2021 summit will be held in  
a. France                      b. Germany                      c. Italy                      d. Russia  
G20 மாநாடு 2021 எங்கு நடக்கவுள்ளது?  
a. பிரான்சு                      b. ஜெர்மனி                      c. இத்தாலி                      d. இரஷ்யா
100. Consider the following statements regarding Chief Minister of Tamilnadu Edapadi Palanisamy  
1. He was born at Edapadi in Salem District In 1954  
2. He is serving as the Seventh and Current Chief Minister of Tamilnadu since 16<sup>th</sup> February 2017  
3. He was elected as the M.P. representing Thiruchengodu constituency in the 12<sup>th</sup> Lok Sabha  
4. He worked as a Minister of Highways and Minor Ports and Minister of Public Works  
a. 1, 2, 4 correct                      b. 1, 3, 4 correct                      c. 2, 3, 4 correct                      d. All are correct

தமிழக முதல்வர் எடப்பாடி பழனிசாமி தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. அவர் சேலம் மாவட்டம் எடப்பாடியில் 1954 இல் பிறந்தார்.
  2. அவர் தற்போது தமிழ்நாட்டின் ஏழாவது முதலமைச்சராக பிப்ரவரி 16, 2017லிருந்து பணியாற்றி வருகிறார்.
  3. அவர் 12வது மக்களவை தேர்தலில் திருச்செங்கோடு தொகுதியில் போட்டியிட்டு நாடாளுமன்ற உறுப்பினராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
  4. இவர் நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் சிறு துறைமுகங்கள் அமைச்சராகவும் பொதுப்பணித்துறை அமைச்சராகவும் பணியாற்றியுள்ளார்.
- a. 1, 2, 4 சரி                      b. 1, 3, 4 சரி                      c. 2, 3, 4 சரி                      d. அனைத்தும் சரி

101. Which one of the following is not the Five Pillars of Prime Minister Modi's vision for Self Reliant India (Aatmanirbhar Bharat Abhiyan)?

- a. Economy                      b. Infrastructure                      c. Demography                      d. Democracy

பின்வருவனவற்றில் எது பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் தன்னிறைவு இந்தியா திட்டத்தின் (ஆத்மநிர்பார் பாரத் அபியான்) ஐந்து தூண்களில் ஒன்றல்ல?

- a. பொருளாதாரம்                      b. உள்கட்டமைப்பு                      c. மக்கள்தொகை                      d. ஜனநாயகம்

102. Choose the correct statements

1. Prime Minister Mr. Narendra Modi on May 12, 2020 in his fifth address to the nation since the Covid - 19 pandemic, has announced the 'Aatmanirbhar Bharat Abhiyaan' (Self-reliant India Campaign)
2. Rs.20 lakh crore economic package (10% of India's GDP), particularly aimed at poor, farmers and Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) - the backbone of Indian economy which contributes 30% of India's GDP

- a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2                      d. None of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. கோவிட் 19 பெருந்தொற்று காலகட்டத்தில் தனது ஐந்தாவது உரையில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி மே 12, 2020 அன்று ஆத்மநிர்பார் திட்டம் பற்றி அறிவித்தார். (Self reliant India campaign)
2. ரூ.20 லட்சம் கோடிக்கான பொருளாதார தொகுப்பு (இந்தியாவின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 10%) இந்திய உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 30% பங்களிப்பினை வழங்கி இந்திய பொருளாதாரத்தின் முதுகெலும்பாக விளங்கும் ஏழை, விவசாயிகள் மற்றும் குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களின் வளர்ச்சியை நோக்கமாக கொண்டு அறிவிக்கப்பட்டது.

- a. 1 சரி                      b. 2 சரி                      c. இரண்டும் சரி                      d. இவை ஏதுமில்லை

103. Choose the correct statements

1. Union Cabinet approved the New Education Policy on July 29, 2020
2. New Education Policy 2020 aims at making India a Global Knowledge Super Power
3. The Policy aims at 5 + 3 + 3 + 4 curricular and teaching structure
4. The Centre and State has to work together to increase the public investment in education sector to reach 5% of GDP at the earliest

- a. 1, 2, 3                      b. 2, 3, 4                      c. 1, 3, 4                      d. All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. மத்திய அமைச்சகம் ஜூலை 29, 2020 அன்று புதிய கல்விக் கொள்கைக்கான ஒப்புதலை வழங்கியது
2. புதிய கல்விக்கொள்கை 2020 இந்தியா உலகளாவிய அதிக அறிவாற்றலுடன் விளங்குவதை நோக்கமாக கொண்டுள்ளது
3. கொள்கையானது 5 + 3 + 3 + 4 பாடத்திட்ட மற்றும் கற்பித்தல் கட்டமைப்பை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
4. மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 5% ஐ எட்டுவதற்கு கல்வித்துறையில் பொது முதலீட்டை அதிகரிக்க மத்திய அரசும் மாநில அரசும் ஒன்றிணைந்து செயல்பட வேண்டும்

- a. 1, 2, 3                      b. 2, 3, 4                      c. 1, 3, 4                      d. இவை அனைத்தும்

104. The Yorker sensation of India Thangaraju Natarajan was born in \_\_\_\_\_

- a. Chinnalampatti                      b. Chinnappampatti  
c. Chinnappanpatti                      d. None of these

இந்தியாவின் யார்க்கர் மன்னன் தங்கராஜ் நடராஜன் பிறந்த ஊர் \_\_\_\_\_

- a. சின்னாளம்பட்டி                      b. சின்னப்பம்பட்டி  
c. சின்னப்பன்பட்டி                      d. இவை ஏதுமில்லை

105. Choose the Incorrect Statement  
a. Corona virus is related to MERS and SARS  
b. Corona virus belongs to the family Nido Virus  
c. WHO on 11<sup>th</sup> February 2020 officially named COVID - 19  
d. None of these  
தவறான கூற்றினைக் கண்டறிக  
a. கொரானா வைரஸ் MERS மற்றும் SARS – உடன் தொடர்புடையவை  
b. கொரானா வைரஸ் நிதோ வைரஸ் குடும்பத்தை சார்ந்தவை  
c. உலக சுகாதார நிறுவனம் 11 பிப்ரவரி 2020 அன்று கோவிட் - 19 என்ற பெயரை அதிகாரப்பூர்வமாக அறிவித்தது  
d. இவை ஏதுமில்லை
106. Who is the Chairman of Sixth Finance Commission of Tamilnadu?  
a. Mohan Pyare  
b. Sheela Rani Sungath  
c. C.V. Sekar  
d. Atulya Mishra  
தமிழ்நாட்டின் ஆறாவது நிதி ஆணையத்தின் தலைவர் யார்?  
a. மோகன் பியாரே  
b. ஷீலா ராணி சுங்கத்  
c. C.V. சேகர்  
d. அதுல்யா மிஷ்ரா
107. What is the name of the recently launched scheme that aims to provide nutritional support to pregnant women and adolescent girls?  
a. Pradhan Mantri Suposhit Yojana  
b. Suposhit Maa Abhiyan  
c. Suposhit Janani Yojana  
d. Suposhit Beti Abhiyan  
கர்ப்பிணி பெண்கள் மற்றும் இளம்பருவப் பெண்களுக்கு ஊட்டச்சத்து வழங்குவதற்காக சமீபத்தில் துவக்கப்பட்ட திட்டம் எது?  
a. பிரதம மந்திரி சுப்போசித் திட்டம்  
b. சுப்போசித் மா திட்டம்  
c. சுப்போசித் ஜனனி திட்டம்  
d. சுப்போசித் பேட்டி திட்டம்
108. Muhyiddin Yassin , recently sworn in as the new Prime Minister of which country?  
a. Qatar  
b. Malaysia  
c. Iran  
d. Saudi Arabia  
முகிதின் யாசின் சமீபத்தில் எந்த நாட்டின் பிரதமராக பதவியேற்றார்?  
a. கத்தார்  
b. மலேசியா  
c. ஈரான்  
d. சௌதி அரேபியா
109. Which airport of Maharashtra has been renamed as 'Chhatrapati Sambhaji Maharaj Airport'?  
a. Aurangabad Airport  
b. Kolhapur Airport  
c. Pune International Airport  
d. Akola Airport  
மகாராஷ்டிராவின் எந்த விமானநிலையத்திற்கு சத்திரபதி சாம்பாஜி மகாராஜ் விமானநிலையம் என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது?  
a. ஔரங்காபாத் விமானநிலையம்  
b. கோலாப்பூர் விமானநிலையம்  
c. புனே சர்வதேச விமானநிலையம்  
d. அக்கோலா விமானநிலையம்
110. Find the incorrect pair  
a. Operation Muskaan - To trace Missing children  
b. Mission Vriksharopan - Plantation initiative  
c. Sanskrit Saptahiki - Door Darshan  
d. Ranbir Singh Committee - Reforming Criminal Law  
தவறான இணையைக் காண்க  
a. பரேசன் முஸ்கான் - காணாமல் போன குழந்தைகளை கண்டுபிடிக்க  
b. விருக்ஷாரோப்பன் திட்டம் - தோட்டம் அமைத்தல் தொடர்பாக  
c. சமஸ்கிருத சப்தாஹிகி - தூர்தர்ஷன்  
d. ரன்பீர் சிங் குழு - குற்றச்சட்டம் சீர்திருத்தம்
111. 'Operation Meghdoot' is commemorated as which day on April 13 every year, by the Indian Army?  
a. Kargil Day  
b. Siachen Day  
c. Meghdoot Day  
d. Warrior Day

இந்திய இராணுவம் ஆண்டுதோறும் ஏப்ரல் 13ஆம் நாளை 'ஆப்ரேசன் மேகதூத்' எனப்பெயரிட்டு எதன் நினைவாக கொண்டாடுகிறது?

- a. கார்கில் தினம்  
b. சியாச்சின் தினம்  
c. மேகதூத் தினம்  
d. வாரியர் தினம்

112. 'Global Nutrition Report' is a flagship annual report of which international organization?

- a. United Nations  
b. Food and Agriculture Organization  
c. World Health Organization  
d. United Nations Children's Fund

'உலகளாவிய ஊட்டச்சத்து அறிக்கை' என்பது எந்த சர்வதேச அமைப்பின் முதன்மை ஆண்டு அறிக்கையாகும்?

- a. ஐக்கியநாடுகள்  
b. உணவு மற்றும் வேளாண் நிறுவனம்  
c. உலக சுகாதார நிறுவனம்  
d. ஐக்கிய நாடுகள் குழந்தைகள் நிதியம்

113. Who is the chairman of the World Health Organization (WHO) Executive Board from 2020?

- a. K. K. Shailaja  
b. Harsh Vardhan  
c. Preeti Sudan  
d. Saumiya Swaminathan

2020ஆம் ஆண்டு முதல் உலக சுகாதார நிறுவனத்தின் நிர்வாகக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- a. K.K. சைலஜா  
b. ஹர்ஷவர்தன்  
c. பிரீத்தி சுடன்  
d. செளமியா சுவாமிநாதன்

114. Ministry of Electronics and IT has integrated the India Meteorological Department (IMD) services on which application?

- a. SHASHAKT  
b. UMANG  
c. SHAKTI  
d. MYGOV

மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பத்துறை எந்த செயலியுடன் இந்திய வானிலை ஆய்வுத்துறை சேவைகளை இணைத்துள்ளது?

- a. SHASHAKT  
b. UMANG  
c. SHAKTI  
d. MYGOV

115. What is the name of the technology based platform launched by the Indian Prime Minister, for MSMEs?

- a. Champions  
b. Jeevan  
c. Nirbhar  
d. Udyog

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களுக்காக இந்திய பிரதமர் துவக்கியுள்ள தொழில்நுட்ப அடிப்படையிலான தளத்தின் பெயர் என்ன?

- a. சாம்பியன்ஸ்  
b. ஜீவன்  
c. நிர்பார்  
d. உத்யோக்

116. Indian naval ship kesari reached which country to provide essential medicines under mission sagar?

- a. Madagascar  
b. Sri lanka  
c. Seychelles  
d. Mauritius

சாகர் திட்டத்தின் கீழ் அத்தியாவசிய மருந்துகளை வழங்க எந்த நாட்டிற்கு கேசரி கப்பல் சென்றடைந்துள்ளது?

- a. மடகாஸ்கர்  
b. இலங்கை  
c. செய்செல்ஸ்  
d. மொரிசியஸ்

117. Who is the chairperson of the committee reconstituted to look into the welfare of freedom fighters?

- a. NK Singh  
b. G. Kishan Reddy  
c. Ajay Kumar Bhalla  
d. Nityanand Rai

சுதந்திர போராளிகளின் நலனுக்காக அமைக்கப்பட்ட மறுசீரமைப்பு குழுவின் தலைவர் யார்?

- a. NK சிங்  
b. G. கிஷான் ரெட்டி  
c. அஜய் குமார் பல்லா  
d. நித்தியானந்த் ராய்

118. Lee Hsien Loong, who was seen in news recently, is the Prime Minister of which country?

- a. Singapore  
b. Malaysia  
c. South Korea  
d. Taiwan

சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பெற்ற லீ சியன் லூங் எந்த நாட்டு பிரதமராவார்?

- a. சிங்கப்பூர்  
b. மலேசியா  
c. தென் கொரியா  
d. தைவான்

119. Who has been named as the recipient of the 2020 Von Karman Award of the International Academy of Astronautics?

- a. Dr K Sivan  
b. Dr G Satheesh Reddy  
c. Tessy Thomas  
d. Ritu Karidhal

2020ஆம் ஆண்டிற்கான சர்வதேச விண்வெளி அகாதமியின் வான் கர்மான் விருதினை பெற்றவர் யார்?

- a. டாக்டர். K. சிவன்  
b. டாக்டர் G. சத்தீஸ் ரெட்டி  
c. டெஸ்ஸி தாமஸ்  
d. ரித்து கரிதால்

120. Which Central Asian country has become the 25th Observer of the World Trade Organization (WTO)?  
a. Turkmenistan b. Uzbekistan  
c. Afghanistan d. Kyrgyzstan  
எந்த மத்திய ஆசிய நாடு உலக வர்த்தக அமைப்பின் 25வது பார்வையாளராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது?  
a. துர்க்மேனிஸ்தான் b. உஸ்பெஸ்கிஸ்தான்  
c. ஆப்கானிஸ்தான் d. கிர்கிஸ்தான்
121. As per the 'World Wildlife Crime Report 2020', which is the world's most trafficked mammal?  
a. Hornbill b. Tiger c. Pangolin d. Gaur  
உலக வனவிலங்கு குற்ற அறிக்கை 2020இன் படி உலகில் அதிகமாக கடத்தப்பட்ட பாலூட்டி எது?  
a. இருவாட்சி இனப்பறவைகள் b. புலி c. எறும்புத்தின்னி d. இந்திய காட்டெருது
122. Consider the following statements  
1. The Indian Farm Reforms of 2020 refer to the Agricultural Bills passed by the Lok Sabha on 17<sup>th</sup> September 2020 and by the Rajya Sabha on 20<sup>th</sup> September 2020  
2. President gave his assent for the three bills on 27<sup>th</sup> September 2020  
3. The three acts include 1. Farmers' Produce Trade and Commerce (Promotion and Facilitation) Act, 2020 2. Farmers (Empowerment and Protection) Agreement on Price Assurance and Farm Services Act, 2020 3. Essential Commodities (Amendment) Act, 2020  
a. 1, 3 correct b. 3 only correct c. 2, 3 correct d. All are correct  
பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க  
1. இந்திய வேளாண் சீர்திருத்த சட்டம் 2020 எனப்படும் வேளாண் மசோதாக்கள் மக்களவையில் 17 செப்டம்பர் 2020 அன்றும் மாநிலங்களவையில் 20 செப்டம்பர் 2020 அன்றும் தாக்கல் செய்யப்பட்டது.  
2. இந்த மூன்று மசோதாக்களுக்கும் குடியரசு தலைவர் செப்டம்பர் 27ல் ஒப்புதல் அளித்தார்.  
3. 1. விவசாய விளைபொருள் வியாபாரம் மற்றும் வர்த்தக (மேம்பாடு மற்றும் எளிமைபடுத்துதல்) சட்டம் 2020  
2. விவசாயிகளுக்கு (அதிகாரமளித்தல் மற்றும் பாதுகாப்பு) விலை உத்தரவாத ஒப்பந்தம் மற்றும் விவசாய சேவைகள் சட்டம் 2020 3. அத்தியாவசிய பொருட்கள் சட்டம் (திருத்தம்) 2020 ஆகியவற்றை இந்த மூன்று சட்டங்கள் உள்ளடக்கியது  
a. 1, 3 சரி b. 3 மட்டும் சரி c. 2, 3 சரி d. அனைத்தும் சரி
123. The Miyawki method of afforestation introduced by Akira Miyawki originated from \_\_\_\_\_  
a. Japan b. South Korea c. Taiwan d. China  
அக்கிரா மியாவாக்கியால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட மியாவாக்கி எனும் காடு வளர்க்கும் திட்டம் எந்நாட்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?  
a. ஜப்பான் b. தென் கொரியா c. தைவான் d. சீனா
124. Jnanpita Award 2019 was awarded to  
a. Amitav Ghosh b. Akkitham Achudan  
c. Balachandra Nemade d. Krishana Sobti  
2019ஆம் ஆண்டிற்கான ஞானபீட விருது பெற்றவர் \_\_\_\_\_  
a. அமிதவ் கோஷ் b. அக்கிதம் அச்சுதன்  
c. பாலசந்திர நெமடே d. கிருஷ்ணா சோப்தி
125. Name the movie which was nominated from India to Oscar Award  
a. Asuran b. Jallikattu c. Sairat d. Hirani  
ஆஸ்கர் விருதுக்கு இந்தியாவில் இருந்து பரிந்துரைக்கப்பட்ட திரைப்படம் \_\_\_\_\_  
a. அசுரன் b. ஜல்லிகட்டு c. சைரத் d. ஹிரிகானி
126. Match the following  
Country Female Heads  
A. Singapore 1. Bidhya Devi  
B. New Zealand 2. Sanna Marin  
C. Nepal 3. Halimah Yacob  
D. Finland 4. Jacinda Ardern



131. Name a Clinical Trial in which blood is transfused from recovered Covid 19 patients to a corona virus patient who is in critical condition.  
a. Hydroxi Chlorine                      b. Remdesivir                      c. Sinovac                      d. Plasma Therapy  
கொரானா பாதிக்கப்பட்டு குணமடைந்த நபரிடமிருந்து எடுக்கப்பட்ட குருதியின் மூலம் கொரானா பாதித்த நபருக்கு சிகிச்சை அளிக்கும் முறைக்கு பெயர் \_\_\_\_\_  
a. ஹைட்ராக்ஸி குளோரின்                      b. ரெட்டெசிவர்                      c. சினோவாக்                      d. பிளாஸ்மா சிகிச்சை
132. Consider the following statements  
1. Amma Clinic was launched by Chief Minister of Tamilnadu Mr. K. Palanisamy on 14 December, 2020 at Royapuram, Vyasarpadi and Mylapore  
2. Around 2000 mini clinics are going to establish across the state of Tamilnadu  
3. A doctor, nurse and medical staff is available to serve the patients  
4. The clinic functions 24 x 7  
a. 1, 3, 4 correct                      b. 1, 2, 3 correct                      c. 1, 2, 4 correct                      d. All are correct  
பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க  
1. இராயபுரம், வியாசர்பாடி மற்றும் மயிலாப்பூர் பகுதிகளில் செப்டம்பர் 14, 2020 அன்று தமிழக முதல்வர் எடப்பாடி பழனிசாமி அம்மா மருத்துவமனைகளை திறந்து வைத்தார்.  
2. தமிழகம் முழுவதும் 2000 மினி கிளினிக்குகள் திறக்கப்பட உள்ளன  
3. ஒவ்வொரு மினி கிளினிக்கிலும் நோயாளிகளுக்கு சிகிச்சை அளிக்க ஒரு மருத்துவர், செவிலியர் மற்றும் மருத்துவ உதவியாளர் இருப்பர்  
4. கிளினிக்குகள் 24 மணிநேரமும் செயல்படும்  
a. 1, 3, 4 சரி                      b. 1, 2, 3 சரி                      c. 1, 2, 4 சரி                      d. அனைத்தும் சரி
133. Name the writer whose centenary year is celebrated in Tamilnadu  
a. Suradha                      b. Vallikannan                      c. Pudhumai Pithan                      d. Jayakandhan  
தமிழகத்தில் நூற்றாண்டு கொண்டாடிய தமிழ் எழுத்தாளர் \_\_\_\_\_  
a. சுரதா                      b. வள்ளிக்கண்ணன்                      c. புதுமைபித்தன்                      d. ஜெயகாந்தன்
134. India's first Sand Dune Parks are set to be developed in \_\_\_\_\_  
a. Goa                      b. Rajasthan                      c. Kashmir                      d. Tamilnadu  
இந்தியரின் முதல் மணல் மேடு பூங்காக்கள் அமையவுள்ள இடம் \_\_\_\_\_  
a. கோவா                      b. இராஜஸ்தான்                      c. காஷ்மீர்                      d. தமிழ்நாடு
135. Find out the incorrect pair  
a. Autralia Open 2020                      - Novak Djokovic  
b. French Open 2020                      - Raffel Nadal  
c. US Open 2020                      - Domini Thiem  
d. Wimbledon 2020                      - Rojar Federer  
தவறான இணையைக் காண்க  
a. ஆஸ்திரேலிய ஓபன் போட்டி 2020                      - நோவக் ஜோக்கோவிக்  
b. பிரெஞ்சு ஓபன் போட்டி 2020                      - ரஃபேல் நாடல்  
c. யுஎஸ் ஓபன் போட்டி 2020                      - டொமினி தீம்  
d. விம்பிள்டன் போட்டி 2020                      - ரோஜர் பெடரர்
136. Recently at Beirut in Lebanon a blast has taken place killing 100 of people. The blast was caused by  
a. Ammonium Nitrate                      b. RDX                      c. Ammonium Nitrite                      d. Sulphur Dioxide  
சமீபத்தில் லெபனானின் பெய்ரூட்டில் ஏற்பட்ட வெடி விபத்தில் 100 பேர் கொல்லப்பட்டனர். இதற்கு காரணமான வெடிபொருள்  
a. அம்மோனியம் நைட்ரேட்                      b. RDX                      c. அம்மோனியம் நைட்ரேட்                      d. சல்பர் டைஆக்சைடு
137. Find out the incorrect pair  
a. Ram Temple Architect at Ayodhya                      - Chandrakanth Sompura  
b. Ayodhya Mosque Architect                      - Professor S.M. Akhtar  
c. New Parliament Building                      - Tata Project Limited  
d. Kelo India 2021                      - Assam

தவறான இணையைக் காண்க

- அயோத்தியா ராமர் கோவில் வடிவமைப்பாளர் - சந்திரகாந்த் சோம்புரா
- அயோத்தியா மகூதியின் வடிவமைப்பாளர் - பேராசிரியர் S.M. அக்தர்
- புதிய நாடாளுமன்ற கட்டிடம் - டாட்டா நிறுவனம்
- கேலோ இந்தியா 2021 - அஸ்ஸாம்

138. Find out incorrect pair

- Rajiv Kumar Committee - Reforms in Urban Planning Education
- Harish Kumar and Umesh Sinha Committee - Election Expenditure Limit for a candidate
- Rajiv Gauba Committee - To streamline the spectrum allocation process
- Tikki Mausi - Mascot for Kelo India 2021

தவறான இணையைக் காண்க

- ராஜிவ்குமார் குழு - நகப்புற கல்வி சீர்திருத்தம்
- ஹரிஷ்குமார் மற்றும் உமேஸ் சின்ஹா குழு - வேட்பாளரின் தேர்தல் செலவை நிர்ணயிக்க
- ராஜிவ் கௌபா குழு - ஸ்பெக்ட்ரம் அலைக்கற்றை ஒதுக்கீடு
- டிக்கி மாசி - கேலோ இந்தியா சின்னம் 2021

139. Territorial dispute between Armenia and Azerbaijan is over the \_\_\_\_\_ region

- Nagorno Karabakh
- Yerevan - Baku
- Ganja - Shahumian
- Yerevan - Karabakh

அர்மீனியா மற்றும் அசர்பைஜானுக்கிடையே எல்லை தகராறுக்கு காரணமான பகுதி \_\_\_\_\_

- நகோர்னா காராபாக்
- யேரேவன் - பாக்கு
- கஞ்சா - சாகுமியான்
- யேரேவன் - காராபாக்

140. Who was Mohsen Fakhrizadeh?

- Prince of Saudi Arabia
- Prime Minister of Iraq
- Iranian Nuclear Physicist
- President of Israel

மோசென் பக்ரிசாதே என்பவர் யார்?

- சௌதி அரேபியா இளவரசர்
- ஈராக்கின் பிரதமர்
- ஈரானின் அணு விஞ்ஞானி
- இஸ்ரேல் அதிபர்

141. Choose the correct statements

- World Cotton day is on 7<sup>th</sup> October
- India is the leading cotton producing country in world
- India's premium cotton would be known as 'Kasturi Cotton'

- 1, 3
- 2, 3
- 1, 2
- All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

- உலக பருத்தி நாள் - அக்டோபர் 7
- இந்தியா பருத்தி உற்பத்தியில் உலகில் முதலிடத்தில் உள்ளது
- இந்தியாவின் முதன்மை பருத்தி 'கஸ்தூரி பருத்தி' என அழைக்கப்படுகிறது

- 1, 3
- 2, 3
- 1, 2
- அனைத்தும்

142. Consider the following statements

- Keshavananda Bharati, the head of Edneer Mutt at Kasargod in Kerala
- The Mutt is believed to have been established by Tokacharya, one of the first four disciples of Adi Shankaracharya
- In Keshavananda Bharati case 1973 Supreme Court ruled that the basic structure of the Constitution is inviolable.

- 1, 3, correct
- 1, 2 correct
- 2, 3 correct
- All are correct

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- கேரளாவில் உள்ள காசர்காட்டில் உள்ள எட்னர் மடத்தின் அதிபதி கேசவானந்தா பாரதி
- ஆதி சங்கரரின் நான்கு சீடர்களுள் ஒருவரான தோக்காச்சார்யாவால் உருவாக்கப்பட்ட மடம் இம்மடம்
- 1973ஆம் ஆண்டு கேசவானந்தா பாரதி வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் அரசியல் அமைப்பு சட்டத்தை திருத்தம் செய்ய முடியாது என தீர்ப்பு வழங்கியது

- 1, 3 சரி
- 1, 2 சரி
- 2, 3 சரி
- அனைத்தும் சரி

143. ASEEM is  
a. Aatmanirbar Skilled Employee Enterprises Medium  
b. Aatmanirbar Skilled Employer Enterprises Medium  
c. Aatmanirbar Skilled Employee Employer Mission  
d. Aatmanirbar Skilled Employee Employer Mapping  
ASEEM என்பது  
a. Aatmanirbar Skilled Employee Enterprises Medium  
b. Aatmanirbar Skilled Employer Enterprises Medium  
c. Aatmanirbar Skilled Employee Employer Mission  
d. Aatmanirbar Skilled Employee Employer Mapping
144. The Best FIFA Men's Player 2020 \_\_\_\_\_  
a. Christiana Ronaldo                      b. Lionel Messi  
c. Neymar                                      d. Robert Lewan Dowski  
FIFA 2020 இல் சிறந்த விளையாட்டு வீரர் \_\_\_\_\_  
a. கிறிஸ்டியானா ரொனால்டோ      b. லயனல் மெஸ்ஸி  
c. நெய்மர்                                      d. ராபர்ட் லீவன் டொஸ்கி
145. Name the Island which has recently declared a state of Environmental Emergency due to Oil Spill from a grounded ship  
a. Mauritius                      b. Maldives                      c. Madagascar                      d. None of these  
கப்பலில் ஏற்பட்ட எண்ணெய் கசிவு காரணமாக எந்த தீவு சுற்றுச்சூழல் அவசரநிலையை பிரகடனம் செய்தது.  
a. மொரிசியஸ்                      b. மாலத்தீவுகள்                      c. மடகாஸ்கர்                      d. இவை ஏதுமில்லை
146. Match the following  
A. Krishnamoorthy Subramanian                      1. Chief Economic Adviser  
B. K. Vijay Ragavan                                      2. Principle Scientific Adviser  
C. Rajiv Gauba    3. Cabinet Secretary  
D. Pramodh Kumar Mishra                              4. Principle Secretary to the Prime Minister
- |    | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 2 | 3 | 4 |
| b. | 2 | 3 | 4 | 1 |
| c. | 3 | 4 | 2 | 1 |
| d. | 4 | 3 | 2 | 1 |
- பொருத்துக  
A. கிருஷ்ணமூர்த்தி சுப்பிரமணியன்                      1. தலைமை பொருளாதார ஆலோசகர்  
B. K. விஜய் ராகவன்                                      2. முதன்மை அறிவியல் ஆலோசகர்  
C. ராஜிவ் கௌபா    3. அமைச்சுக்குழு செயலர்  
D. பிரமோத் குமார் மிஷ்ரா                              4. பிரதமரின் முதன்மை செயலர்
- |    | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 2 | 3 | 4 |
| b. | 2 | 3 | 4 | 1 |
| c. | 3 | 4 | 2 | 1 |
| d. | 4 | 3 | 2 | 1 |
147. Who is the Chairman of 7<sup>th</sup> Pay Commission?  
a. Subash Chandra                      b. N.K. Singh  
c. Ajay Tyagi                                      d. Ashok Kumar Mathur  
7வது ஊதியக்குழு தலைவர் யார்?  
a. சுபாஷ் சந்திரா                                      b. N.K. சிங்  
c. அஜய் தியாகி                                      d. அகோசு குமார் மாத்தூர்

148. Lee Teng-hui who passed away recently served as the president of which country?  
a. Malaysia                      b. Vietnam                      c. Taiwan                      d. Indonesia  
சமீபத்தில் காலமான லீ டெங்-ஹூ எந்த நாட்டின் அதிபராவார்?  
a. மலேசியா                      b. வியட்நாம்                      c. தைவான்                      d. இந்தோனேசியா
149. Who has been appointed as the new chairman of National School of Drama?  
a. Anupam Kher                      b. Paresh Rawal  
c. Naseeruddin Shah                      d. Shabana Azmi  
தேசிய நாடகப்பள்ளியின் புதிய தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?  
a. அனுப்பம் கெர்                      b. பரேஷ் ரவால்  
c. நசிருதின் ஷா                      d. சபானா அஸ்மி
150. Whose Quasquicentennial Birthday is going to be celebrated across India in 2021?  
a. Subash Chandra Bose                      b. Gandhi  
c. Bagathsingh                      d. Jhansi Rani  
யாருடைய 125 பிறந்தநாள் விழா 2021ஆம் ஆண்டு கொண்டாடப்படவுள்ளது?  
a. சுபாஷ் சந்திர போஸ்                      b. காந்தி  
c. பகத்சிங்                      d. ஜான்சி ராணி

